

DZIENNIK RADIOWY

X X X

z dnia 18 lutego 1942 r. Nr. 51

FRONT WSCHODNI

Londyn 17/II. Na całym froncie ofensywa rosyjska rozwija się w dalszym ciągu, jej powolne tempo tłumaczy się tymże atak jest skierowany na najsilniej umocnione linie niemieckie. Wojska rosyjskie wbiły pięć potężnych klinów w pozycje niemieckie, a mianowicie na froncie leningradzkim, na wyzninie Wałdajskiej, w rejonie Smoleńska, Orła i na Ukrainie. Lekkie oddziały rosyjskie przedzierają się na tyły niemieckich wojsk i przeprowadzają operacje 50 klm. wgłąb poza liniami obronnymi.

Na froncie Leningradzkim trwają zacięte walki, wszystkie kontrataki niemieckie zostały odparte. Niemcy stracili na tym odcinku w ostatnich dwu dniach 15 zabitych oficerów i 40 żołnierzy.

Na Krymie lądują nowe oddziały wojsk rosyjskich. -

FRONT ZACHODNI.

Londyn 17/II. Bombowce RAF bombardowały północno-zachodnie Niemcy i bazy nieprzyjaciela w Holandii. -

15-tonnowy statek brytyjski "Strevald" został zatopiony przez niemiecką lub włoską łódź podwodną w pobliżu wysp Azorskich na Oceanie Atlantyckim.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO.

Londyn 17/II. - W Libii zastój w operacjach na lądzie trwa nadal.

Dzisiaj nadeszły bliższe szczegóły dotyczące ataku bombowców RAF na włoski konwój: w nocy z soboty na niedzielę torpedy zatopiły dwa krążowniki, 1 kontrtorpedowiec, drugi zaś kontrtorpedowiec został tak poważnie uszkodzony, że zatonął.

FRONT DALLKIEGO WSCHODU.

Londyn 17/II. Japończycy wykazują zdobycie Singapooru dla przeprowadzenia uderzenia na Burmę i Jawę. Dzisiaj oświadczył gubernator Jawy, że po zajęciu rejonu Palembang wschodnia część Sumatry została odcięta a Japończycy stoją u bram Jawy, która będzie stawiała zacięty opór. Lotnictwo holenderskie zaatakowało japońskie okręty transportowe i lotnisko w Palembang będące obecnie w rękach Japończyków.

Filipiny: Japończycy wysadzili nowe desanty, artyleria japońska ostrzegła silnie pozycje wojsk Mac Arthura na półwyspie Bataan.

Burma: wojska brytyjskie trzymają nadal swoje pozycje nad rzeką Saluen.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE

Londyn 17/II. - Premier Churchill złożył dzisiaj w Izbie gmin oświadczenie w sprawie przedostania się niemieckich okrętów wojennych "Scharnhorst", "Gneisenau", i "Prinz Eugen" z portu Brest przez kanał La Manche. W ciągu 11 miesięcy bombowce brytyjskie rzuciły na Brest 12 tysięcy tonn bomb. Ataki były tak silne, że Niemcy byli zmuszeni wycofać stamtąd swoje okręty. Admiralicja brytyjska nie uważała bynajmniej za możliwe przedostanie się okrętów przez Kanał. Zostało usunięte niebezpieczeństwo grożące konwojom angielskim, gdyby te okręty wypłynęły na Ocean Atlantycki. Okręty te zostały tak poważnie uszkodzone, że dużo czasu upłynie zanim zaczną działać. Zostanie przeprowadzone śledztwo urzędowe, dlaczego dopiero o świcie niemieckie okręty zostały spostrzeżone i w sprawie współdziałania lotnictwa z dowództwem marynarki.

Ameryka udzieliła Rosji 100 milionów dolarów pożyczki na zakupienie broni. - Do Kongresu amerykańskiego został wniesiony projekt ustawy o najwyższych kredytach jakie kiedykolwiek zostały przyznane na zbrojenia w wysokości 32 miliardów dolarów. Produkcja stali w Stanach Zjednoczonych w styczniu wynosiła 7 milionów 131 tysięcy tonn.

Gen. Czang-Kai-Szek wyjechał do Kalkuty. -

Z frontu wschodniego został odwołany gen. v. Harland. Jest to 23-ci generał którego usunięto w związku z niepowodzeniami w Rosji. Wielu z nich nie żyje. -

